Tirane me = /2 - 1998
AKT - THEMELIMI
PER KRLJIMIN E SHOQERISE ME PERGJIEGJESI TE KUFIZUAR
" KRISTO " SH.P.K,

Sot me date 2.12.1998, para meje noteres Alida Stamo, se Dhomes se Noterise Tirane, ne
zyren ¢ noterise te ndhodhur ne lagjen nr.9, truga ¢ “Kavajes”, u paraqet personalisht Jani Kristo me
shtetesi shqiptare, me numur pasaporte nr. 0865080, lindur dhe me banim ne Permet, lagjja 2
Partizani” pall. 78, me datelindje 20.08.1969, i cili kerkoj redaktimin e aktit te themelimit te
shogerise “ KRISTO” sh.p.k. sipas kushteve ge vijojne:

neni 1
Krijohet shoqeria me pergjegjesi te kufizuar me emertimin " KRISTO” sh.p.k.
neni 2

Objekti i shogerise eshte:
- Veprimtari ne fushen e zhvillimit pyjor, me mbareshtimin ¢ pyjeve, pyliezimeve, permiresimeve
pyjore, sistemime malore, shfiyiezim pyjeve, rruget pyjore, mbareshtim i flores spontane mjekesore
¢ tanifere, mbrojtjen nga semindjet, demtisit dhe zjarrit, mbareshtimin e kuilotave dhe tivadheve,
ndertimin dhe meremetimin ¢ veprave per sigurimin e ujit te pishem ne kullota dhe livadhe.
-Veprimtari ne fushen ¢ cksport-importit, tregetimi brenda vendit me shumice dhe pakice,
konfeksione, industriale, bujgsore, ushqimore, kancileri, materjale ndertimi, pjese nderimi me
shumice dhe pakice dhe cdo veprimtari tieter ge lidhen me sherbimet e lartepermendura te shoqerise.
-Veprimtari ne fushen e transporit per sherbimet publike te transporit rrugor, detar, etj.
-Pervec veprimtarive te parashikuara me lart, ne veprimtarine sipermarese te shogerise do te hyje cdo
veprimtari tjeter industriale, tregetare, financiare ge do te konsiderohet nga ortaku i vetem veprimtari
€ nevojeshme dhe e pershtateshme per arritjet e objektit te shogerise.

neni 3
Selia e shogerise ndodhet ne qytetin e Peremetit, ne lagjen “ Partizani”, pallati 78,
neni 4

Kapitali themeltar e shogerise eshte 100 000 leke.
Ky kapital eshte nenshkruar teresisht nga ortaku { vetemn dhe cshte prone ekskuzive e tij.
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neni s

Shogeria konsiderohet ¢ keijuar ne perputhje me dispozitat ¢ ketij akti-themelimi, te statutit
qe firmoset nga ortaku i vetem dhe qe i bashkelidhet ketij akti si dhe legislacioni shqiptar.

neni 6

Kohezgjatja e shogerise kufizohet ne nje afat prej 50 vjetesh dhe mund te Zgjatet me vendim
te ortakut te vetem.

neni 7

Zoti Jani Kristo e pranon kete detyre dhe deklaron se nuk ka probleme te papajtushmerise te
parashiknara nga legjislacioni shqiptar,

neni 8

Ortaku i vetem gezon te drejten per trehegjen ¢ fondeve te nevojeshme sipas depozitimeve ge
do 1e beje prane deges se Bankes Tegerare e Shqiperise.

neni 9
Ortaku i vetem i delegon administratorit te vetem te drejten per ndjckjen dhe plotesimin e
praktikes per themelimin ligjor te shogerise si dhe kryrjes se ndryshimeve apo shtesave ne kete akt
apo statut, e mund te kerkohen nga autoritetet kompetente shqiptar deri ne krijimin e shogerise.

neni 10

Mardhenjet ¢ punes dhe te Pagave ortaku i vetem me te punesurit | rregullon ne baze te
rregullave te legjislacionit ne fuqi.

neni 11

Ne perputhe me zgjerimin ¢ aktivitetit, me rritjen e aktivitetit financiar e saj dhe me vendim te
ortakut te vetem, shoqeria ka te drejte te bashkoje kapitalet & saj me kapitalet e shogerive 1c yera, te
prancje me cilesine e ortakeve persona te tjere te cilet pranojne te respektojne statutin e kesaj
shogerie duke i pasqyruar te tera keto ndryshime ne statutin e saj egzistues.




neni 12

Viti 1 pare financiar mbyllet me 31 dhjetor 1998

neni 13

Shpenzimet ¢ nevojeshme deri ne themelimin e shogerise jane ne ngarkim te shoqgerise, ¢ cila
me krijimin e saj merr persiper keto detyra.

neni 14

Te gjitha marredheniet e tjera qe do te lindin ne kete shogeri midis saj dhe te treteve gofshin
keta persona fizike ose juridike shictrore osc private dhe nuk jane parashikuar ne statutin dhe ne
aktin ¢ themelimit te saj, do te rreguliohen ne baze te legjislacionit egzistues ne fuqi.

Mosmarreveshjet ¢ mundeshme do te zgjidhen nga gjykata e rrethit Permet.

Ky akt themelimi pasi u lexua nga Ortaku i Vetem themelues dhe u pa se eshte ¢ njejte me
deshiren ¢ tije te lire firmoset prej tij pa asnje vrejtje, dhe une Noterja e nenshkruaj rregullishi kete
Akt.
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Ortaku i Vetem Themelues
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STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

" KRISTO " SH.P.K.

1. Z. Jani Kristo, me shtetesi shqiptare, me pasaporte nr. 0865080, lindur dhe me banim ne
Permet Lagjja * Partizani”, me datelindje me 20.08.1969, ka hartuar, si me poshte vijon, statutin e
nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar.

KREUI

FORMA, EMRI I SHOQERISE, OBJEKT], SELIA, KOHEZGJATIJA.

NENI 1
Forma

Krijohet nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e cila e ushiron veprimtarine ¢ saj, ne
perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi dhe vecanerisht, por jo eksklutivisht, me nenet 11 dhe 12
te ligiit nr 7491, date 29.04. 1991 " Per dispozitat kryesore kushtetuese", Ligjin nr 7638, date
19.11.1992 "Per shogerite tregetare”, aktet ¢ tjera ligjore ge do te jene ne fugi gjate veprimtarise se
shogerise, si dhe me dispozitat ¢ statutit te shogerise ge i bashkenggitet aktit themelues.

NENI2
EMERTIMI 1 SHOQERISE
Emertimi i shogeiiov eshte " KRISTO" SH. P. K.
NENI 3
OBJEKTI I SHOQERISE

- Veprimtari ne fushen e zhvillimit pyjor, me mbareshtimin ¢ pyjeve, pyllezimeve, permiresimeve
pyjore, sistemime malore, shfrytezim pyjeve, rruget pyjore, mbareshtim i flores spontane mjekesore
¢ tanifere, mbrojtjen nga semindjet, demtisit dhe zjarrit, mbareshtimin e kullotave dhe livadheve,
ndertimin dhe meremetimin e veprave per sigurimin e ujit te pishem ne kulilota dhe livadhe.
-Veprimtari ne fushen e eksport-importit, tregetimi brenda vendit me shumice dhe pakice,
konfeksione, industriale, bujqsore, ushgimore, kancileri, materjale ndertimi, pjese nderimi me
shumice dbe pakice dhe cdo veprimtari tjcter ge lidhen me sherbimet ¢ lartepermendura te shogerise.
-Veprimtari ne fushen e transporit per sherbimet publike te transporit rrugor, detar, etj.



veprimtarive te parashikuara me lart, ne veprimtarine sipermarese te shoqerise do te hyje cdo
; tari tjeter industriale, tregetare, financiare ge do te konsiderohet nga ortaku i vetem veprimtart
e nevojeshme dhe e pershtateshme per arritjet e objektit te shogerise.

. NENI 4
SELIA E SHOQERISE
Selia e shogerise ndodhet ne gytetin ¢ Permetit, lagjja “ Parizam” pallati nr. 78.

NENI 5
KOHEZGJTIA

Kohezgjatja e shogerise eshte percaktuar ne nje perjudhe prej 50 vjetesh duke filluar nga data
¢ regjistrimit 1e saj ne gjykate.
Kjo perjudhe mund te zgjate 1ej ketij afati ose te shkurtohet kur shogeria prishet para kohe.

KAPITULLINTT
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET E KAPITALT THEMELTAR

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar eshie 100.000 leke.

Ai cshte ndare ne 100 pjese plotesisht te shlyera me vlere 1000 leke scjcila, to renditura sipas
numrit te serise nga 1 deri ne 100.

Fondet ge rrjedhin nga shlyerja e pjeseve depozitohen ne Degen ¢ Banken Tregetare te
qgytetit te Permetit per llogari te shoqgerise ge krijohet.

Ne rast zmadhimi te kapitalit themeltar nepermjet te shtimit te pjeseve te reja, ortaku ka te
drejten e perparesise ne nenshkrim, proporcionalisht me shumen ¢ pjeseve te tij.

Shogeria mund te zvogeloje kapitalin e saj.Zvogelimi i kapitalit vendoset nga Ortaku i vetem

NENI7
KONTRIBUTET

Kapitali themeltar perbehet nga kontributi i meposhtem.
Z. Jani Kristo, kontribon ne shumen 100.000 leke.

NENI 8
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR

Ne baze te kontributit te siperpermendur:
Z. Jani Kristo, merr te 100 pjeset e kapitalit themeltar, t¢ renditura nga nunri 1 serise 1 dert

ne numrin e serise 100.



. Te gjitha pjeset qe formojne kapitalin themeltar, nenshkruhen, shlyhen plotesishi, pastaj
perndahen tek ortaku i vetem sipas ndarjes se mesiperme.

NENI 9
LENIA DHE TRANSFEIMI I PJESEVE TE KAPITALIT

Pjeset ¢ kapitalit themeltar jane lirisht te transmetueshme nga ortaku, me rruge trashegimic,
ne rast ndarje pasurore mes bashkeshorteve dhe nepermjet paraardheseve dhe pasardheseve.

Pjeset e kapitalit themeltar mund tju trasferhen te freteve vetem me miratimin e ortakut te
vetem.

KREUIIO
MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI DHE KONTROLLI I SHOQERISE
NENI 10
ORTAKET DHE ASAMBILEJA E ORTAKEVE

Ortaku i vetem i shogerise perballon humbjet ¢ saj deri ne kufirin e vleres se konrtibutit te ti)
ne kapitalin themeltar.

Ortaku i vetem merr vendimet e tij per problemet e shogerise sipas objektit t¢ veprimtarise se
saj.

Sipas rendesise ceshtjeve qe trajoton vendimet merren per ceshtje te tilla si emerimi ose
shkarkimi i administratoreve, eksperteve kontabel te autorizuar dhe likujduesve, miratimi i raporteve
te administrimit dhe te kontrollit, miratimi i logarive vietore dhe ndarja e fitimit etj.

Gjithashtu vendimet e ortakut te vetem jane dhe per ndryshimet e statutit, zvogelimi i
kapitalit themeltar, transfeimi i pjeseve te kapitalit themeltar tek te tretet, zgjatja e kohes se
veprimtarise se shogerise apo likujdimi i saj, shendrimi i shogerise me pergjegjesi te kufizuar ne
shogeri te formave te tjera etj.

NENI 11
ADMINISTRIMI
Shogeria administrihet nga ortaki i saj i vetem zoti Jani Kristo.
Ne marredhenje me te tretet administratori ka te giitha kompetencat per te kryer te gjitha
veprimet e administrimit ne interes te shoqerise dhe ne emer te saj, nepermjet akteve ge jane ne
perputhje me objektin e shogerise me perjashtim te atyre kompetencave ge ligji dhe statuti ia japin

shperhimisht ortakut. Administratori eshte pergjegjes para shoqgerise ose ndaj te tretve, qofie, per
shkelje ligjore, qofte per shkelje te statutit ose per faje te kryera gjate administrimit te tij.



NENI 12

EKSPERTET KONTABEL TE AUTOTIZUAR

Ne rast nevoje ose nese e kerkon ligji, kontrolli i shogerise kryhet nga nje ekspert kontabel i
autorizuar, i emeruar per 3 vite financiare me mundsi rizgiedhje nga ortaku i vetem

Shkarkimi i ¢kspertit kontabel te autorizuar vendoset ne te njejien kondita si emerimi, ne rast
s¢ verchen gabime ose behet e pa mundur kryerja e detyres.

KREUIIV
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VIJETORF, NDARJA E FITIMEVE
NENI 13
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE

Cdo vit financiar fillon me 1 janar dhe perfundon me 31 dhjetor.

Llogarite vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e
veganta ¢ hartuara nga administratori dhe eventualisht, nga eksperti kontabel i autorizuar, miratohen
nga ortaku i vetem i cili eshte pronar i vetem i kapitali themeltar.

Miratimi i dokumentave mbi veprimatarine vjetore behet brenda nje afati tc caktuar prej 6
muajsh nga data e mbylljes se vitit financiar.
NENI 14
DIVIDENTET
Pas miratimit te Hogarive vjetore dhe evidentimit te ekzistences se fitimeve, Ortaku i vetem
percakion pjesen qe i takon atij ne formen e dividenteve mbi fitimin. Fitimi, ge do te merret nga
ortaku ne proporcion me kapitalit themeltar, perbehet nga fitimi i vitit financiar, te cilit i jane zbritur
shumat e lena menjane per fondin rezerve te domosdoshem dhe niga ana tjeter i jane zbritur ose i jane
shtuar respektivisht humbjet apo fitimet ¢ mbartuara nga vitet € meparshme.
KREU Y
ZGJATJA E AFATIT, PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE
NENI 15
ZGJATJA E AFATIT

Me perfundimin ¢ afatit te percaktuar ne nenin 5 te ketij statuti, Zgjatja e tij mund te vendoset
nga Ortaku i vetem .
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NENI 16

PRISHJA

Shoqeria prishet me perfundimin e afatit te percaktuar ne nenin 5 t¢ ketij satatuti, me
perjashtim te rasteve ku behet zgjatja e afatit sipas nenit 15 ose kur ka nje prishje te parakohshme per
aresyet ¢ parashikvara me ligj.

NENI 17

LIKUJDIMI
Shogeria hyn ne progesin ¢ likuidimit ge ne momentin e prishjes se saj. Per kryerjen e ketij
progesi Ortaku i vetem emeron nje ose disa likuidues, te cilet i paragesin atij raprotin mbi gjendjen e
aktivit dhe pasivit te shogerise, mbi ndjekjen e operacioneve te likuidimit dhe mbi afatin e
nevojshem te perfundimit te tyre.
Ne fund te progesit te likudimit Ortaku vendos per mbyllnen e shoqerise duke paraqitur kerkese ne
gjvkate per cregjistrimin € saj:

KREU VI
DEPOZITA TE FUNDIT

NENI 18
SHNDRIMI I SHOQERISE

Shndsrimi i shogerise me pergjegjesi te kufizuar, ne shogeri kolektive ose ne shogeni
komandite mund te kryhet vetem me miratimin, me vendim te ortakut te vetem.

NENI 19
MOSMARREVESHJET

Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ekzistences se shogerise midis tij dhe te
treteve, do t'i paraqgiten per zgjidhje gjykatave kopetente shqiptare.

NENI 20

Ky statut eshte hartuar ne Permet, me J'A? <o, 1€ kater ckzemplare ne gjuhen shqipe

Duke patur te gjitha tekstet fuqi te njejte ligjore.

Zoti Jani Kristo




